Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 сентября 2015 года № 5977
«О внесении изменений в постановление
администрации города Астрахани от 10.03.2015 № 1362»
В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Астрахани от 01.11.2011 № 10322 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением администрации города от 03.12.2012 № 10383, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Астрахани от 10.03.2015 № 1362 «Об утверждении административного Регламента администрации города Астрахани по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», следующие изменения:
1.1. В названии, во всех пунктах постановления, в названии административного Регламента, в пунктах 1.1, 1.3, подпункте 2.2.3 пункта 2.2, подпунктах 2.4.1, 2.4.2 пункта 2.4, подпункте 2.13.2 пункта 2.13, 3.2, 3.3, 3.5, 4.1, подпункте 5.4.4 пункта 5.4, приложениях административного Регламента слова «администрации города Астрахани», заменить словами «администрации муниципального образования “Город Астрахань”» в соответствующих падежах.
1.2. Подпункт 1.4.1 пункта 1.4 административного Регламента изложить в следующей редакции:
«1.4.1. Информация о месте нахождения и графике работы Жилищного управления.
Местонахождение и почтовый адрес.
Адрес: 414000, г. Астрахань, ул. Ленина/ Шелгунова, д.23/20.
Адрес электронной почты Жилищного управления: ugp_astrakhan@mail.ru.
График работы Жилищного управления: понедельник - пятница с 8.30 до 17.30, перерыв на обед - с 13.00 до 14.00, выходные дни - суббота, воскресенье.
График личного приема начальника Жилищного управления: среда с 14.00 до 17.00.
График личного приема заместителя начальника Жилищного управления: среда с 14.00 до 17.00.
График приема граждан отдела по учету граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, Жилищного управления (далее - отдел), телефон (8512) 51-34-08, 51-33-54; среда с 09.00 до 17.00, перерыв на обед - с 13.00 до 14.00.».
1.3. Подпункт 1.4.2 пункта 1.4 административного Регламента изложить в следующей редакции:
«1.4.2. Информация о месте нахождения и графике работы МФЦ:
Адрес МФЦ: 414014, г. Астрахань, ул. Бабефа, 8.
График работы МФЦ: понедельник-среда - с 08.00 до 18.00, четверг - с 8.00 до 20.00, пятница - с 8.00 до 18.00, суббота - с 8.00 до 13.00, выходной день - воскресенье.
Адрес электронной почты МФЦ: mfc.astrakhan@astrobl.ru.».
1.4. Подпункт 1.4.3 пункта 1.4 административного Регламента изложить в следующей редакции:
«1.4.3. Телефоны для справок.
Телефон приемной Жилищного управления: 8(8512) 51-57-37.
Call-центр МФЦ (Центр обработки вызовов): 8(8512) 66-88-07, 66-88-09.».
1.5. Пункт 2.11 административного Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Для обслуживания инвалидов помещения оборудуются пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечиваются беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Столы для обслуживания инвалидов размещаются в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь».
1.6. Подпункт 2.13.2 пункта 2.13 административного Регламента изложить в следующей редакции:
«2.13.2. Особенности предоставления муниципальной услуги в МФЦ. Предоставление муниципальной услуги через МФЦ по принципу «одного окна» осуществляется в соответствии с заключенным между администрацией муниципального образования «Город Астрахань» и МФЦ в установленном порядке соглашением о взаимодействии после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом и обеспечивает возможность:
- подачи заявления и документов в порядке, предусмотренном подпунктом 2.7.4 пункта 2.7 административного Регламента;
- получения заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги через МФЦ;
- получения заявителем результатов муниципальной услуги, предусмотренных подпунктом 2.4.1 пункта 2.4 административного Регламента, в порядке, предусмотренном пунктом 3.5 административного Регламента.».
1.7. В тринадцатом абзаце пункта 3.3 административного Регламента исключить слова «мэру города».
1.8. В подпункте 5.5.2 пункта 5.5 административного Регламента слова «Почтовый адрес многофункционального центра (многофункциональный центр): 414014, г. Астрахань, ул. Бабефа/ пер. Островского, д. 8/2.
Адрес сайта: www.mfc.astrobl.ru.
Адрес электронной почты: astr_mfc@mail.ru.» заменить словами
«Почтовый адрес многофункционального центра (многофункциональный центр): 414014, г. Астрахань, ул. Бабефа, д. 8.
Адрес сайта: mfc.astrobl.ru.
Адрес электронной почты: mfc.astrakhan@astrobl.ru.».
2. Жилищному управлению администрации муниципального образования «Город Астрахань» внести соответствующие изменения в государственные информационные системы http://www.gosuslugi.ru, http://gosuslugi.astrobl.ru.
3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
3.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления г. Астрахани.
4. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
4.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4.2. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
4.3. В течение десяти дней со дня принятия направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
5. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ
[bookmark: _GoBack]